
Foreldre i Håbafjell Idrettsbarnehage 

 

Formålsparagrafen i praksis 

I lov om barnehager står dette om kristne og humanistiske verdier: 

Kapittel I. Barnehagens formål og innhold  

§ 1. Formål  

Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for 
omsorg og lek, og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling. 
Barnehagen skal bygge på grunnleggende verdier i kristen og humanistisk arv og 
tradisjon, slik som respekt for menneskeverdet og naturen, på åndsfrihet, 
nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd og solidaritet, verdier som kommer til uttrykk i 
ulike religioner og livssyn og som er forankret i menneskerettighetene.  

  

Praksisen i Håbafjell Idrettsbarnehage er at vi følger standard formålsparagraf. 
Det vil si at Kristne grunnverdier blir formidlet i de kristelige høytidene, som jul 
og påske.  

Påske 

Påskebudskapet blir formidlet i en fellessamling i gymsalen av noen ansatte.  

Vi synger ”på Golgata stod det et kors” og ”mine hender er fulle av blomster” 

Jul 

Vi har adventssamlinger på mandagene hvor vi tenner adventsstaken og 
synger julesanger, både kristelige (for eksempel ”et barn er født i Betlehem”) 
og nisse/ muse sanger.  

En mandag i desember dramatiserer noen voksne og en del barn 
julebudskapet. 

Vi blir invitert av Bogafjell menighet til å komme på en julevandring. Her blir 
julebudskapet formidlet. 

Det blir pyntet med stall og krybbe på avdelingene. 

 

Ellers i året jobbes det mye med sosial kompetanse og nestekjærlighet. Barna 
skal få utfolde skaperglede, undring og utforskertrang. De skal lære å ta vare 
på seg selv, hverandre og naturen. Barna skal utvikle grunnleggende 
kunnskaper og ferdigheter. De skal ha rett til medvirkning tilpasset alder og 
forutsetninger. Barnehagen skal møte barna med tillit og respekt, og 
anerkjenne barndommens egenverdi. Den skal bidra til trivsel og glede i lek 



og læring, og være et utfordrende og trygt sted for fellesskap og vennskap. 
Barnehagen skal fremme demokrati og likestilling og motarbeide alle former 
for diskriminering.  

Dette er i tråd med den humanistiske tradisjonen, som barnehagen også skal, 
med respekt, formidle videre. 

Når det gjelder andre religioner formulerer Rammeplanen det slik: 

Etikk, religion og filosofi er med på å forme måter å oppfatte verden og mennesker på 
og preger verdier og holdninger. Religion og livssyn legger grunnlaget for etiske 
normer. Kristen tro og tradisjon har sammen med humanistiske verdier gjennom 
århundrer preget norsk og europeisk kultur. Norge er i dag et multireligiøst og 
flerkulturelt samfunn. Barnehagen skal reflektere og respektere det mangfoldet som 
er representert i barne-gruppen, samtidig som den skal ta med seg verdier og 
tradisjoner i den kristne kulturarven. Den etiske veiledning barnehagen gir barn, må 
ta hensyn til barnets forutsetninger og det enkelte hjems kulturelle og religiøse eller 
verdimessige tilknytning. 

Dette er slik det arbeides hos oss. I de kristelige høytidene markeres dette på 
måten som beskrevet over. I andre trossamfunn og religioner som er 
representert i barnegruppen, markeres deres høytider. Her vil vi gjerne ha et 
tett samarbeid med dere foreldre, slik at verdiene og høytiden blir rett 
formulert og markert.  

Hvis dere foreldre ikke gir annen beskjed til personalet, vil alle barn bli tatt 
med på alle samlinger angående dette. Hvis dere ikke ønsker at barnet er 
med på markeringene, vil han/ hun bli tatt ut av situasjonen. 

Ønsker et godt samarbeid med alle foreldre! 

Hilsen personalet i Håbafjell Idrettsbarnehage 
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